[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 27 марта 2020
	№
	151

	г. Верхний Тагил

О проведении приема предложений от населения и об обсуждении
 с населением предлагаемых мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализовываться проект «Набережная огней»: общественная территория, включающая в себя набережную, площадь Победы, городской Сквер, с прилегающими территориями, расположенная по адресу: Свердловская обл., г. Верхний Тагил, ул.Нахимова,13  для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории
«малые города»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», учитывая меры, введенные Указом губернатора Свердловской области от 18 марта 2020 года № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», протокол заседания № 1 от 24.03.2020общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов и предложений по благоустройству территорий городского округа Верхний Тагил, руководствуясь ст. 40 Устава городского округа Верхний Тагил, Администрация городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести прием предложений от населения и  обсудить с населением предлагаемые мероприятия и функции общественной территории, на которой будет реализовываться проект «Набережная огней»: благоустраиваемая общественная территория, включающая в себя набережную, площадь Победы, городской Сквер, с прилегающими территориями, расположенными по адресу: Свердловская обл., г. Верхний Тагил, ул.Нахимова,13для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города». с 06.04.2020 по.16.04.2020 включительно.

2. В связи с угрозой распространения на территории Свердловской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) утвердить форму участия граждани форму обсуждения с населением предлагаемых мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализовываться проект «Набережная огней»,в виде онлайнголосования:

-    на сайте городского округа Верхний Тагил;

- в группе в ВКонтакте «Формирование комфортной городской среды городского округа Верхний Тагил»;

-    в группев ВКонтакте «Тагил Вещает»;

-  в группе в одноклассниках «Формирование комфортной городской средыгородского округа Верхний Тагил»;

- в группе в Facebook «Формирование комфортной городской средыгородского округа Верхний Тагил».
3. Утвердить форму опросного листа для принятия от населения  предложений и  обсуждения с  населением предлагаемых мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализовываться проект «Набережная огней»: благоустраиваемая общественная территория, включающая в себя набережную, площадь Победы, городской Сквер, с прилегающими территориями, расположенными по адресу: Свердловская обл., г. Верхний Тагил, ул.Нахимова,13 для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города» (прилагается).
4. Для подсчета результатов предложений от населения Администрации осуществить передачуобщественной комиссии скриншотов с сайтов и групп в социальных сетях 17.04.2020.
5. По итогам сбора предложений, общественной комиссии 17.04.2020 произвести подсчет результатов и подписать итоговый протокол.
6. Секретарю общественной комиссии Ноженькиной Е.А. в течение двух рабочих дней разместить итоговый протокол на официальном сайте городского округа Верхний Тагил в сети Интернет (www.go-vtagil.ru)и опубликовать в газете «Кировградские вести».
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил в сети Интернет (www.go-vtagil.ru). иопубликовать в газете «Кировградские вести»

8.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы городского
округа Верхний Тагил                           подпись                           Н.Е.Поджарова
Приложение
к постановлению администрации
городского округа Верхний Тагил
от 27. 03.2020г. № 151
Опросный лист

для принятия от населения  предложений и  обсуждения с  населением предлагаемых мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализовываться проект «Набережная огней»: благоустраиваемая общественная территория, включающая в себя набережную, площадь Победы, городской Сквер, с прилегающими территориями, расположенными по адресу: Свердловская обл., г. Верхний Тагил, ул.Нахимова,13 для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города»

ПОЖАЛУЙСТА, ОТМЕТЬТЕ НАИБОЛЕЕ НЕОБХОДИМЫЕ,

НА ВАШ ВЗГЛЯД, МЕРОПРИЯТИЯ
	РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ ЛИСТА

Поставьте любые знаки в пустых квадратах справа от наименования предлагаемых мероприятий (любое количество).

	- ремонт существующих и обустройство новых тротуаров

	- организация дополнительных парковок для автомобилей

	- установка пешеходных ограждений

	- реконструкция уличного освещения

	- подсветка зданий

	- замена и установка скамеек и урн

	- установка велопарковок

	- реконструкция газонов, посадка молодых деревьев и кустарников

	- организация дополнительных зон отдыха

	- обустройство детских площадок

	- обустройство спортивных зон для активного отдыха Скейтпарк, баскетбол, волейбол, мини-футбол

	- обустройство фонтана

	- обустройство зоны Wi-Fi

	- установка вазонов

	- организация арт объектов и фотозон

	- обустройство биотуалетов

	- обустройство уличного кинотеатра

	- обустройство места для выступлений

	- обустройство велосипедных дорожек

	- обустройство воркаутов

	- обустройство зоны рыбацких мостиков

	- обустройство прогулочной зоны барбекю

	- обустройство мемориальной зоны

	- обустройство городской площади

	- обустройство выставочной зоны

	 - ваши предложения

СОГЛАСОВАНИЕ
проекта постановления Администрации городского округа Верхний Тагил
	Заголовок постановления:
	О проведении приема от населения предложений и об обсуждении с населением предлагаемых мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализовываться проект «Набережная огней»: благоустраиваемая общественная территория, включающая в себя набережную, площадь Победы, городской Сквер, с прилегающими территориями, расположенными по адресу: Свердловская обл., г. Верхний Тагил, ул.Нахимова,13
для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города».

	Должность
	Инициалы,

Фамилия
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель главы Администрации
	И.Г. Упорова

	Начальник архитектурно-строительного отдела
	А.Г. Ждановских

	И.о. начальника организационно-правового отдела
	О.Л. Голендухина

	Направлен в прокуратуру г. Кировграда
	-
	-
	-

	Направлен независимым экспертам
	-
	-
	-

	Проект размещен на официальном сайте городского округа Верхний Тагил
	-
	-
	-

	Оценка регулирующего воздействия: __________________
	-
	-
	-

	Исполнитель:
	Заместитель лавы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству    Н.Н. Русалеев
 8(34357)20012